
           

I.S.I.S. -

Via Zabatta, 19 80044  OTTAVIANO (NA)
tel. ( 081 ) 529 32 22  - fax ( 081 ) 529 54 20  - e-mail: de_medici@libero.it

Cod. Mecc.: NAIS05800R - Cod. Fisc. 84007150638 - www.isisdemedici.it

Ottaviano lì, 18/03/2016

Il D irigente Scolastico

VISTA “

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

2015/16

VISTO 2016

VISTA 

CONSIDERATO 

RILEVATO

PRESO ATTO

RILEVATA 

DECRETA

Art. 1

Art. 2

la realizzazione di un corso di aggiornamento e rilascia di 

apposita certificazione in materia d i sicurezza sui luoghi d i lavoro per n. 400/450 allievi frequentanti le 

classi terze

Art. 3

la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;

l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 

il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il POF per l’anno scolastico 

;

il Programma Annuale Esercizio finanziario ;

la legge n. 107 che, tra l’altro, prevede che a partire dal corrente anno scolastico gli allievi delle 

attuali classi terze dovranno effettuare nel triennio almeno  400 ore di stage in alternanza scuola-lavoro per la 

maggior parte presso aziende del settore affine all’indirizzo di studio;

che per accedere presso le aziende gli allievi devono acquisire delle conoscenze in 

materia di sicurezza sui luoghi di lavoro mediante una formazione di 8/12 ore sulla base del diverso livello di 

rischio relativo al corso di studio;

che il numero degli allievi da formare per le sole classi terze supera le 400 unità e la necessità 

di rilasciare agli stessi una specifica certificazione in materia di sicurezza sul lavoro valida per l’intero 

triennio fino all’a.s. 2017/18;

dell’urgenza di assolvere a tale adempimento per cui si rende necessario affidare l’incarico 

ad una azienda di formazione dello specifico settore ;

l’esigenza di esperire la procedura per l’acquisizione di tali servizi in applicazione del 

Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Di deliberare l’avvio delle procedure di acquisizione in economia, ai sensi del Decreto Interministeriale 1 

febbraio 2001 n. 44, delle offerte per “

.

“Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

Istituto Statale Istruzione Superiore
"Luigi  de' Medici"

Succ.le Via Funari – Ottaviano (NA) – Tel. 0815294074 - 0813624604
Sede Coordinata - Striano (NA) - Via P. Verde – Tel. 0813624206 – 0813624207

Sede Aggregata – I.P.I.A. - Via C. Peano – Ottaviano (NA) – Tel. 0818278079
Distretto Scolastico 32



Il servizio dovrà essere realizzato entro la fine del mese di .

Il criterio di scelta del contraente è quello ;

Il responsabile del procedimento è il sig. Gennaro Pascale, Dirigente Scolastico. 

Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura saranno forniti agli Operatori Economici in 

maniera più dettagliata nella lettera di invito a gara che seguirà il presente provvedimento.

Per la scelta del contraente saranno contattate individuate .

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
    Prof. Gennaro Pascale

aprile 2016

Art. 4

del prezzo p iù basso

Art. 5

Art. 6

n. 3 aziende del settore


	Page 1
	Page 2

		2016-03-18T16:02:00+0100
	PSCGNR52B28G190R




